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ایران 6

گروه گزارش - در حالی که جمهوری اسلامی 
ایران مذاکرات با آمریــکا را گامی برای ایجاد 
شــفافیت درباره صلح آمیز بودن فعالیت های 
هسته ای کشورمان برداشــته بود، تجاوز دوباره آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی، روندی تکــراری و در عین حال 
فریبنــده را در عرصه روابط بین‌الملل به تصویر کشــید.

در پی حملات روز شــنبه رژیم صهیونیســتی و آمریکا، 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر شهید انقلاب به شهادت 
رسیدند در همین رابطه سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
ســهمگین ترین عملیات تهاجمی تاریخ نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران به ســمت سرزمین های اشغالی 
و پایگاه های تروریست های امریکایی در حاشیه خلیج 
فارس آغاز کرد که منجر به موشک باران تمام پایگاههای 
ایالات متحده امریکا در اردن، بحرین، کویت، قطر، امارات 
و عربستان شد و همین وحشــت و ترس سنگینی در دل 
اعراب و گردشگران حاضر در این مناطق راه داد به طوری 
که واکنش های لفظی فراوانی در تریبون های رســمی و 

دیپلماتیک به همراه داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، در همین رابطه تارنمای میدل 
ایست آی به نقل از منابع آگاه نوشــته است که عربستان 
سعودی از متحدان خود در منطقه خلیج‌فارس خواسته تا 
از هرگونه اقدامی که می‌تواند تنش‌ها با ایران را شعله‌ورتر 

کند، خودداری کنند.
این تارنمای انگلیسی نزدیک به قطر مدعی شد که ریاض 
با تصمیم دونالــد ترامپ برای حمله به ایــران موافقت 
کرد، اما به طور خصوصی از ســایر کشــورهای شورای 
همکاری خلیج‌فارس خواســت که از انجام اقداماتی که 
می‌تواند منجر به واکنش تهران یا نیروهای نیابتی آن شود، 

خودداری کنند.
به نوشــته این رســانه اینترنتی، مقام‌های ارشد سعودی 

از گستره و زمان حملات آمریکا و اســرائیل به ایران نیز 
ابراز خشم کرده و از متحدان خود خواسته‌اند که از انجام 
هرگونه اقدامی که ممکن اســت منطقه را به سمت یک 

درگیری گسترده‌تر سوق دهد، اجتناب کنند.
دو منبع آگاه به میدل ایست آی گفتند که محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی، شــنبه )۹ اسفند( و اندکی پس 
از آنکه وزارت امور خارجه این کشــور رسماً حملات 
تلافی‌جویانه ایران در سراســر شــبه‌جزیره عربستان را 
محکوم کرد، این پیام را به رهبران بحرین، کویت، قطر و 

امارات متحده عربی انتقال داد.
این منابع با اشــاره به کوتاه بودن مکالمات مدعی شدند 
که همه طرف‌هــا هم نظــر بودند که شــدت حملات 
تلافی‌جویانه ایران کمتــر از انتظار بوده و کشــورهای 
حاشیه خلیج‌فارس باید از انجام هرگونه اقدام مستقیمی 
که می‌تواند منجر به واکنش خشــمگینانه تهران شــود، 

خودداری کنند.
این منابع گفتند که در تماس فیصل بن فرحان، وزیر امور 
خارجه عربستان، با همتایان منطقه‌ای نیز چنین موضوعی 

تکرار شد.
این تماس‌ها بر کاهش تنش و همنوایی سیاست خارجی 
۶ کشور شــورای همکاری خلیج‌فارس برای جلوگیری 

از انحراف هر یک از طرفین از مسیر اصلی متمرکز بود.
این منابع گفتند که تماس بین بن سلمان و محمد بن زاید، 
رئیس امارات متحده عربی که ماه‌هاست بر سر جنگ‌های 
یمن، سودان و ســایر تنش‌ها با هم اختلاف دارند، نشان 
می‌دهد کــه واکنش ایران به حملات آمریکا و اســرائیل 

چگونه منطقه را به لرزه درآورده است.
به گفته این منابع، در حالی که ریاض پیشاپیش از حملات 

آمریکا و اســرائیل مطلع شــده بود، با وجود اختلافات 
دیپلماتیک با امارات متحده عربی و انتقادهای واشنگتن 
در این مورد، تصمیم گرفت برخلاف تفکر غالب در کاخ 

سفید عمل نکند.
در حالی که ایران وارد مذاکرات جدی با آمریکا شده بود، 
صبح ۹ اســفند، آمریکا و رژیم صهیونیستی همانند دوره 
گذشــته و بدون توجه به مذاکرات، به خاک ایران تجاوز 
کرده و به چندین نقطه در شهرهای مختلف کشور ایران 

حمله کردند.
رئیس جمهوری آمریکا دیروز با انتشار ویدئویی در شبکه 
اجتماعی »تروث سوشال« که به نظر می‌رسد پیشتر آماده 
شده بود، نوشت: حملات نظامی گسترده‌ای را علیه ایران 
آغاز کردیم. وزارت جنگ ایالات متحده، این عملیات را 
 OPERATION EPIC( »عملیات خشم حماســی«

FURY( نامید.
ترامپ در توجیه این حملات علیه جمهوری اســامی 
ایران مدعی شد: ارتش ایالات متحده در حال انجام یک 
عملیات عظیم و مستمر است تا از تهدید آمریکا و منافع 

اصلی امنیت ملی جلوگیری کنیم.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 آتش جنگ در خلیج‌فارس 
را شعله‌ورترنکنید!

پوشش بیمه‌ خطر جنگ برای کشتی‌های 
ورودی به خلیج فارس متوقف شد

یک باشگاه غیردولتی فعال در صنعت بیمه دریایی که 
نقش بسزایی در پوشش خطرات مسئولیت کشتی‌ها 
و صاحبان آنها دارد، از توقف بیمه پوشش خطر جنگ 

برای کشتی‌های ورودی به خلیج فارس خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمداز خبرگزاری بلومبرگ، 
بیش از نیمی از بزرگترین شــرکت‌های بیمه دریایی 
جهان از روز پنجشنبه پوشش بیمه »خطر جنگ« برای 
کشتی‌هایی که وارد خلیج فارس می‌شوند را متوقف 

خواهند کرد.
بر اســاس اطلاعیه‌هایی که بلومبرگ مشاهده کرده 
است، از نیمه‌شب ۵ مارس )۱۴ اسفند( به وقت لندن، 
پوشش بیمه ای خطر جنگ برای کشتی هایی که وارد 
آب های خلیج فــارس، آب های مجاور یا آب های 

ایران شوند، به طور خودکار خاتمه می‌یابد.
این اطلاعیه‌ها توسط هفت عضو از ۱۲ عضو باشگاه 
بیمه ای حفاظت و غرامــت )P&I Clubs( صادر 

شده‌اند.
براســاس این اعلامیه، تصمیم فوق تنها بر خطرات 
جنگ تاثیر می‌گذارد و سایر شــرایط پوشش بدون 

تغییر بر جای خود باقی است.

دبیرکل انجمن کشتیرانی:
پهلودهی کشتی‌ها و عملیات تخلیه و 
بارگیری کالاها در بنادر در جریان است

دبیرکل انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته گفت: 
هم اینک همه بنادر تجاری کشور فعال است و تردد 
کشــتی‌ها در آنها به صورت عادی و متداول، بدون 
هیچ محدودیتی در پهلوگیری، تخلیه و بارگیری در 

حال انجام است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود پل‌مه به ایرنا افزود: 
این مهم با حمایت‌های مســتقیم نیروهای مســلح 
جمهوری اسلامی ایران در حرکت و پهلو دهی این 

شناورها انجام می‌شود.
دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ادامه‌داد: 
هیچ اخلالی در تردد شــناورها و پهلــو دهی آنها، 
همچنین تخلیه و بارگیری کالاها؛ اعم از فله خشک 
و فله مایع، کالاهای کانتینری و غیره نداشــته و کلیه 
عملیات بدون هیچگونه مزاحمتی از سوی نیروهای 

متخاصم در جریان است.
دبیــرکل انجمــن کشــتیرانی و خدمات وابســته 
خاطرنشــان کرد: تردد کشــتی‌ها و شــناورها در 
مسیرهای دریایی برقرار است و هیچگونه هشداری 
مبنی بر محدودیت‌های لجســتیک دریایی دریافت 

نکرده‌ایم.
پل‌مه دبیرکل انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته 
در خاتمه خاطرنشــان کرد: ما به عنوان ســربازان 
لجستیکی کشور سعی داریم که در شرایط دشوار و 
حساس کنونی نیز وظایف محوله خود را به بهترین 

شکل انجام دهیم.
به گزارش ایرنا، حســین عباس نژاد مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان نیز امــروز با تأکید بر تداوم 
روند عــادی عملیات‌ها و تخلیه کالاهای اساســی 
در بندر شــهیدرجایی، اعلام کرد: بنا به تاکید وزیر 
راه و شهرســازی، چرخه حمل‌ونقــل و عملیات 
خدمات‌رسانی در این بندر بدون هیچ‌گونه اختلال و 

مشکلی در حال انجام است. 
وی با اشاره به تجاوز آشکار دشــمن صهیونیستی 
آمریکایی اظهار داشت: تمامی ظرفیت‌های لجستیکی 
و عملیاتی بندر برای انجام به موقع تخلیه و بارگیری 
کالا فعال بوده و هیچ کندی یا مشــکلی در زنجیره 
انتقال کالای اساسی به مراکز استان‌ها گزارش نشده 
است.  مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی 
خاطرنشان کرد: وضعیت جاری بندر مطابق با روال 

معمول بوده است‌.

دریچهبازتاب

نجفی: 

آژانس باید حملات غیرقانونی به ایران را شدیدا 
محکوم کند

سفیر و نماینده دائم ایران نزد آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: آژانس باید حملات غیرقانونی به 
تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران را شدیدا محکوم کند.

به گزارش اقتصادسرآمد، رضا نجفی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد آژانس بین المللی انرژی 
اتمی دوشنبه طی سخنانی در نشست ویژه شــورای حکام این آژانس گفت ادعای تلاش ایران برای دستیابی به 

سلاح هسته ای که توسط آمریکا برای توجیه تجاوز آن به کشورمان مطرح شده است، کاملا نادرست است.
وی افزود: این ادعای دروغین منعکس کننده استفاده گسترده از فریب در سیاست خارجی آمریکا می باشند و آنها 

در گذشته نیز از چنین نیرنگ‌هایی برای توجیه تجاوزات خود استفاده کرده اند.
نماینده دایم کشورمان اضافه کرد که آمریکا و رژیم اسرائیل، به بهانه جلوگیری از توسعه سلاح هسته ای توسط 
ایران، رهبر معظم ما را که فتوای حرام بودن سلاحهای کشتار جمعی شامل سلاح هسته ای را صادرکرد، در کنار 
صدها کودک و شهروند دیگر به شهادت رساندند.نجفی از آژانس خواست این تجاوزات را به طور قاطع به عنوان 
نقض اساسنامه خود و قطعنامه ها و تصمیمات کنفرانس عمومی و شورای حکام این نهاد محکوم کند؛ چون بر 
اساس آنها »هرگونه حمله مسلحانه و تهدید علیه تأسیسات هســته ای که به اهداف صلح آمیز اختصاص دارد، 
نقض اصول منشور سازمان ملل متحد، حقوق بین الملل و اساسنامه آژانس محسوب می شود.«سفیر کشورمان با 
اشاره به اینکه درگیری فعلی نتیجه انفعال و عدم اقدام شورای امنیت سازمان ملل و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در برابر تجاوزات آمریکا و اسراییل در جنگ ۱۲ روزه است، تصریح کرد عدم پاسخ مؤثر در حال حاضر خطر 

جسورتر شدن متجاوزان را برای ارتکاب نقض های وحشیانه تر و با شدت بیشتر به همراه دارد.
وی افزود: شورای حکام مســئولیت دارد که به طور قاطع در اجرای مأموریت های قانونی خود عمل کند چون 

انفعال اعتبار و اعتماد به این آژانس را بیش از پیش به خطر خواهد انداخت.
نجفی با اشاره به تجاوزات مشترک آمریکا و رژیم اسرائیل در میانه مذاکرات، گفت در نتیجه این تجاوزات ستون 
های پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای به شدت تضعیف شده اند و شگفت آور اینکه این اقدامات توسط 
یکی از کشورهای امین این پیمان به همراه رژیم دیگری که هم دارای سلاح هسته ای است و هم به هیچ یک از 

اسناد بین المللی ممنوعیت سلاح های کشتار جمعی نیز نپیوسته، صورت گرفته است.
نماینده دایم کشورمان گفت اقدامات ایران در دفاع و حفاظت از قلمرو، حاکمیت، تمامیت، شهروندان و منافع 
خود نیز در استیفای حق ذاتی دفاع مشــروع مندرج در ماده ۵۱ منشور سازمان ملل صورت گرفته و تا زمانی که 

تجاوزات به طور کامل و بدون قید و شرط متوقف شود، قویا و با صلابت ادامه خواهد داشت.
وی تاکید کرد که تاریخ پرافتخار و ماندگار ایران گواه اســت که متجاوزان به این سرزمین همواره از کرده خود 

پشیمان شده‌اند.

شورای اطلاع‌رسانی دولت:

 کمیته‌های تخصصی برای استمرار خدمت پایدار 
در شرایط جنگی تشکیل شد

شــورای اطلاع رســانی دولت در اطلاعیه ای آورده اســت: با عنایت به تمهیدات پیش‌بینی‌شــده و 
برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته برای دوران اضطرار که در دولت تصویب شده کمیته‌ها و کارگروه‌های 
تخصصی متشکل از وزارتخانه‌ها و معاونان رئیس‌جمهور با هدف تصمیم‌گیری سریع و به‌هنگام، به‌ویژه در حوزه 

ارائه خدمات عمومی به مردم در این شرایط، تشکیل شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، شــورای اطلاع رســانی دولت در اطلاعیه ای ضمن عرض تســلیت شهادت رهبر 
عظیم‌الشان انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان رشید کشور به محضر حضرت ولی‌عصر)عج( و ملت شریف 
ایران، با هــدف تبیین مجموعه اقدامات دولت بــرای ارائه خدمت به مردم، به‌ویژه در ایام اخیر، به اســتحضار 
می‌رســاند، با عنایت به تمهیدات پیش‌بینی‌شــده و برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته برای دوران اضطرار که در 
دولت تصویب شده کمیته‌ها و کارگروه‌های تخصصی متشکل از وزارتخانه‌ها و معاونان رئیس‌جمهور با هدف 
تصمیم‌گیری سریع و به‌هنگام، به‌ویژه در حوزه ارائه خدمات عمومی به مردم در این شرایط، تشکیل شده است.

این اطلاعیه می افزاید: این کمیته‌های تخصصی از نخســتین ساعات تهاجم دشــمن صهیونیستی-آمریکایی، 
هماهنگی‌ها و جلسات خود را با موضوع محوری استمرار خدمت پایدار برگزار کرده و دستورات اجرایی لازم را 
برای اقدام به وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها ابلاغ کرده‌اند.در این اطلاعیه آمده است: این اقدام در چهارچوب تفویض 
اختیار به دستگاه‌های اجرایی برای تسریع در ارائه خدمت به مردم در شرایط جنگی کنونی انجام شده و براساس 
آن مقرر است دستگاه‌ها در انجام وظایف خود، با هدف رفع نگرانی‌های احتمالی موجود در جامعه، با چالاکی و 

سرعت بیشتری تصمیم‌گیری کنند تا از بروز هرگونه شائبه تأخیر در ارائه خدمات جلوگیری شود.
بر اساس این اطلاعیه، معاون‌اول رئیس‌جمهور هم با تماس‌های مکرر با وزرا و مدیران ارشد کشور، دستورات 
لازم برای تسهیل امور مردم را صادر کرده که »استمرار کامل خدمات عمومی و زیرساختی«، »مدیریت هوشمند 
بازار و تأمین کالاهای اساســی«، »تقویت امنیت روانی جامعه و مقابله با جنگ روایت‌ها«، »آمادگی کامل نظام 
سلامت و امدادرسانی«، »تمرکز بر حمایت معیشتی از اقشار آسیب‌پذیر«، »هماهنگی کامل استان‌ها با ستاد ملی 

شرایط جنگی« و »نظام گزارش‌دهی منظم و ارزیابی مستمر عملکرد« از جمله این دستورات است.
این اطلاعیه می افزاید: تلاش دولت برای تداوم خدمت‌رســانی ســریع و بی‌منت به ملت صبور ایران در دیگر 
سطوح نیز در حال انجام است. بسیاری از وزرا و اعضای دولت از جمله معاون‌اول محترم، وزرای بهداشت، جهاد 

کشاورزی، علوم، راه و شهرسازی و.... بازدیدهای میدانی را در دستور کار قرار داده‌اند.
در بخشی از این اطلاعیه آمده است: بانک مرکزی هم تمهیدات لازم را برای شرایط فعلی اتخاذ کرده که از جمله 
آن می‌توان به افزایش سقف انتقال وجه در سامانه پرداخت لحظه‌ای »پل« از ۵۰ به ۱۰۰ میلیون تومان اشاره کرد. 

سقف تراکنش خرید هم برای هر کارت شخصی از ۲۰۰ میلیون به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

   شیلات        


